1

                                                                                                                 Дело № 2-3725-2602/25
УИД 86MS0057-телефон-телефон-92
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Сургут                                                                                                        15 октября 2025 года

Мировой судья судебного участка № 2 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Бордунов М.Б., при секретаре судебного заседания Куликовой О.П., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети» к Димитрову Антону Георгиевичу о взыскании задолженности за поставленную тепловую энергию, пени,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Иск Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети» к Димитрову Антону Георгиевичу о взыскании задолженности за поставленную тепловую энергию, пени – удовлетворить.
  Взыскать с Димитрова Антона Георгиевича, паспортные данные, в пользу Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети», ИНН телефон, пени за период с 10.04.2025 по 06.09.2025 в размере 1 447 рублей 38 копеек, а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей 00 копеек.
	Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд ХМАО-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры.

Мировой судья							                                 М.Б. Бордунов

КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка №2 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ М.Б. Бордунов
«_____» ______________ 2025 года
Подлинный документ находится в деле № 2-3725-2602/2025
Секретарь судебного заседания
____________________ О.П. Куликова